
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 6 / 2020 / ILAACH (10.01.06.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 17 de dezembro de 2020.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA,  nomeado
pela  Portaria  UNILA  Nº  0541,  de  24  de  julho  de  2017,  no  uso  das  atribuições  legais,
considerando  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº  275/2020/GR;  a
Resolução COSUEN Nº 007/2014, de 30 de junho de 2014; e o que consta no processo nº
23422.015371/2020‐79, RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor colegiado do Curso de História ‐ Licenciatura:

I ‐ ENDRICA GERALDO, Professora do Magistério Superior, SIAPE Nº 1022729, Presidente;

II ‐ ANA RITA UHLE, Professora do Magistério Superior, SIAPE Nº 1829050, Vice‐Presidente;

III ‐ TIAGO COSTA SANCHES, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

IV ‐ TIAGO BONATO, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

V ‐ CLOVIS ANTONIO BRIGHENTI, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

VI ‐ CLECIO FERREIRA MENES, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

VII ‐ EDER CRISTIANO DE SOUZA, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

VIII ‐ HERNAN VENEGAS MARCELO, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº, Titular;

IX ‐  PEDRO AFONSO CRISTOVÃO DOS SANTOS, Professor do Magistério Superior, SIAPE Nº,
Titular;

X ‐ SARA GEITTENS PERPETUA, Discente, Matrícula Nº 201710100016366, Titular;

XI ‐ AISLENE DA SILVA LOPES, Discente, Matrícula Nº 2017101000007447, Titular;

XII ‐ GUSTAVO ALVES LIMA, Discente, Matrícula Nº 2017101000010264, Titular;

XIII ‐ AMANDA SANTOS SILVEIRA, Discente, Matrícula Nº 2017101000020538, Suplente;

XIV ‐ LUANA VITOR SILVEIRA, Discente, Matrícula Nº 201701000012106, Suplente;

XV ‐ PATRÍCIA REGINA CENCI QUEIROZ, Técnica Administra�va, SIAPE Nº 1310814, Titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m de Serviço.

(Assinado digitalmente em 17/12/2020 16:59 )

GERSON GALO LEDEZMA MENESES
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

1 of 2 18/01/2022 15:31



CHEFE DE UNIDADE
ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: 1432630

Processo Associado: 23422.015371/2020-79

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 17/12/2020 e o código de verificação: 741e4cedce

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

2 of 2 18/01/2022 15:31

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

